
 

Mateřská škola, Praha 10, Ve Stínu 2103/10, příspěvková organizace 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

od školního roku 2024/2025 

 

Vydal: Mateřská škola, Praha 10, Ve Stínu 2103/10, příspěvková organizace 

Statutární orgán: ředitelka školy –  Bc. Marie Pavlíková 

Účinnost: Od 3. 2. 2024 

Závaznost: kritéria jsou závazná pro ředitelku MŠ při rozhodování o přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání 
 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však 

pro děti od 2 let. 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, 

do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li dále 

stanoveno jinak. 

Ředitelka Mateřské školy, Praha 10, Ve Stínu 2103/10, příspěvková organizace, stanovila 

následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijímání dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o 

přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu: 

1. děti, které dosáhly 31. 8. 2024 pěti let věku a děti s odkladem povinné školní 

docházky, které mají bydliště v území městské části Praha 10 

2. děti, které dosáhly 31. 8. 2024 čtyř let věku a mají trvalý pobyt v území 

městské části Praha 10 

3. děti, které dosáhly 31. 8. 2024 tří let věku a mají trvalý pobyt v území městské 

části Praha 10, seřazené sestupně podle jejich věku  

4. ostatní děti, které mají trvalý pobyt v území městské části Praha 10, seřazené 

sestupně podle jejich věku  

 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené zvláštním 

právním předpisem (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 

pozdějších předpisů), s výjimkou dětí, pro které je od 1. 9. 2024 předškolní vzdělávání povinné. 

 

V Praze dne 3. 2. 2024   Bc. Marie Pavlíková 

 

................................. 

                   ředitelka Mateřské školy   

 


		2024-02-20T11:08:26+0100
	Bc. Marie Pavlíková




